ADITIVO 01/EDITAL N° 02/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA 2025/2

A Coordenação do Curso de Medicina, a Pós-graduação, Pesquisa, Extensão,

Inovação e Internacionalização (CoPPExI) e o Núcleo de Experiência Discente -

NED da Faculdade Afya de Parnaíba, no uso de suas atribuições, faz saber que

faz saber, por meio do presente Termo Aditivo, que ficam alterados os seguintes

itens do Edital nº 02/2025, referente ao programa institucional de monitoria.

1.Alteração da data de inscrição: A Coordenação do Curso de Medicina, a Pós-

graduação, Pesquisa, Extensão, Inovação e Internacionalização (CoPPExI) e o

Núcleo de Experiência Discente - NED da Faculdade Afya de Parnaíba, no uso de

suas atribuições, faz saber que no período de 19 agosto de 2025 a 22 de agosto de

2025 às 23h45, ANEXO - I, estarão abertas as inscrições para exame de seleção de

bolsistas do Programa de Monitoria de Graduação, conforme vagas estipuladas neste

Edital.

2. Alteração 2: Das Vagas

- No total, serão disponibilizadas as vagas descritas no quadro abaixo:

DISCIPLINA**
MONITORIA

REMUNERADA

MONITORIA

NÃO

REMUNERADA

1º PERÍODO

SOI I   1

 IESC I  1

MCM I  1

HAM I  1 2

PIEPE I   1

2º PERÍODO

SOI II   1

HAM II 1 2

IESC II  1

MCM II  1

PIEPE II  1

3º PERÍODO

SOI III   1

HAM III 1 1

IESC III  1

PIEPE III  1

4º PERÍODO

SOI IV  1

IESC IV  1

HAM IV   2

PIEPE IV  1

5º PERÍODO

HAM V

1 2

SOI V  1

IESC V   1

PIEPE V   1

6º PERÍODO

HAM VI  1

IESC VI   1

7º PERÍODO

HAM VII 1

IESC VII  1

8º PERÍODO

HAM VIII  1

ELETIVAS

ELETROCARDIOGRAFIA  1

LIBRAS   1

COMUNICAÇÃO HUMANA  1

• Os demais itens do edital, permanecem inalterados.

Parnaíba, 21 de Agosto de 2025

Prof. Nereu Bastos Teixeira Costa
Coordenador do Curso de Medicina

Prof. Yuri Dias Macedo Campelo

Coordenador Adjunto do Curso de Medicina